

**Lucrari de reparatii curente in scopul amenajarii  
teritoriului adiacent al ASP din str. A. Puskin, 42,  
mun. Chisinau**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Autoritatea Contractantă: Agencia Servicii Publice (ASP)

Ofertant: SC,,Profiplast” SRL

**DEVIZ LOCAL №**  
**Amenajarea teritoriului**

**Valoarea de deviz 331 342,27 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                              | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|-------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|       |                             |                                                                                                                                                                                                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1     | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|       |                             | <b>1. Lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                                                     |      |                                       |                                       |                        |
| 1     | RpCP44B                     | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor                                                                                                                                                   | kg   | 300,00                                | 0,72<br>0,57                          | 215,82<br>172,50       |
| 2     | RCsB28A                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment (sector pe linga generator)                                                                                | m3   | 2,00                                  | 488,50<br>487,00                      | 977,00<br>974,00       |
| 3     | RCsB28F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (fundatii existente)                                                                                                                                 | m3   | 2,00                                  | 277,95<br>188,00                      | 555,90<br>376,00       |
| 4     | DC04B                       | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri                                                                                                     | m    | 17,00                                 | 61,21<br>14,50                        | 1 040,50<br>246,50     |
| 5     | RpDB37A                     | Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice                                                                      | m2   | 52,60                                 | 34,50<br>34,50                        | 1 814,50<br>1 814,50   |
| 6     | RpDB37A1<br>k=7             | Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga (10cm) | m2   | 52,60                                 | 80,50<br>80,50                        | 4 234,50<br>4 234,50   |
| 7     | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                    | m2   | 11,20                                 | 13,58<br>13,48                        | 152,10<br>151,00       |
| 8     | RpCI42C                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (acoperis din policarbonat polimetacrilat. Generator)                                                 | m2   | 18,40                                 | 44,27<br>44,02                        | 814,60<br>810,00       |
| 9     | TrI1AA01C2                  | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                                                                                                  | t    | 15,00                                 | 17,50<br>17,50                        | 262,50<br>262,50       |
| 10    | TsI50C5                     | Transportarea gunolului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                               | t    | 15,00                                 | 168,60<br>0,00                        | 2 529,00<br>0,00       |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4  | 5     | 6                  | 7                             |
|----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------------------|-------------------------------|
|    |          | <b>Total Lucrari de demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |       |                    | <b>12 596,42<br/>9 041,50</b> |
|    |          | <b>2. Pereu, perete de sprijin</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |       |                    |                               |
| 11 | RpCC01A  | Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (pereu, inclusiv uluc)                                                                                                                                                                           | m2 | 5,60  | 106,27<br>56,96    | 595,12<br>319,00              |
| 12 | CC03A    | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (pereu) d4mm, 200x200 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg | 30,00 | 24,42<br>2,25      | 732,66<br>67,50               |
| 13 | RpCB02D  | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (grosimea 15 cm) pereu inclusiv uluc                                                                                                                                                                      | m3 | 3,36  | 1 751,95<br>316,96 | 5 886,56<br>1 065,00          |
| 14 | CF10A    | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (perete de sprijin)                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 20,00 | 129,22<br>80,00    | 2 584,30<br>1 600,00          |
| 15 | CC03A    | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (perete de sprijin) d4mm, 100x100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg | 10,00 | 19,02<br>2,25      | 190,17<br>22,50               |
| 16 | CF10A    | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (perete de sprijin adaugator pe impletitura de sirma)                                                                                                                                                                                       | m2 | 10,00 | 129,22<br>80,00    | 1 292,20<br>800,00            |
| 17 | RpCJ29A1 | Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, frecate in cimp continuu, cu grosimea stratului superior de 5-8 mm, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) (perete de sprijin) | m2 | 20,00 | 214,23<br>134,50   | 4 284,68<br>2 690,00          |
|    |          | <b>Total Pereu, perete de sprijin</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |       |                    | <b>15 565,69</b>              |

| 1  | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4   | 5     | 6                  | 7                              |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|--------------------------------|
|    |             | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |     |       |                    | <b>6 564,00</b>                |
|    |             | <b>3. Statia transformatoare, Generator</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |       |                    |                                |
| 18 | CF10A       | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Statia transformator)                                                                                                                                                                                                                        | m2  | 47,00 | 129,20<br>80,00    | 6 072,40<br>3 760,00           |
| 19 | RpCJ29A1    | Reparatii de tencuieli exterioare, special , din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, frecate in cimp continuu, cu grosimea stratului superior de 5-8 mm, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) (Statia transformator) | m2  | 47,00 | 215,57<br>134,50   | 10 131,83<br>6 321,50          |
| 20 | CE18A       | Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Polycarbonat monolit intunecat cu gr. 4mm) Generator                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 18,40 | 828,55<br>40,00    | 15 245,30<br>736,00            |
| 21 | CN21A       | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Culoarea se va coordona cu Beneficiarul) Generator 12.89m2, usile si gratiile statiei transformatoare 26.56m2)                                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 39,45 | 66,78<br>55,99     | 2 634,42<br>2 209,00           |
|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       |                    |                                |
|    |             | <b>Total Statia transformatoare, Generator<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |       |                    | <b>34 083,95<br/>13 026,50</b> |
|    |             | <b>4. Pavaj, amenajare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |       |                    |                                |
| 22 | TsC54C      | Strat de fundatie din pietris (grosimea 10 cm) pavaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3  | 6,03  | 649,17<br>49,50    | 3 914,50<br>298,50             |
| 23 | DE17A       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavaj                                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 60,30 | 355,47<br>29,80    | 21 434,79<br>1 797,00          |
| 24 | DE11A       | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm pavaj                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m   | 13,00 | 171,34<br>15,00    | 2 227,42<br>195,00             |
| 25 | TsH91B      | Instalarea urnelor (Model si culoarea se vor coordona cu Beneficiarul)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc | 1,00  | 1 784,99<br>295,00 | 1 784,99<br>295,00             |
| 26 | CP13A aplic | Montarea trafoarelor prefabricate din beton armat avind suprafata pina la 0,5 mp inclusiv: tencuirea cu praf de piatra (Ghiveci cu suprafata de pietris p/u                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 7,00  | 1 616,97<br>105,00 | 11 318,80<br>735,00            |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5     | 6                  | 7                             |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|-------------------------------|
|    |          | thuja)                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       |                    |                               |
| 27 | TsI50B10 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km (Pamint vegetal 1,2m3),                                                                                                                                                                                            | t   | 1,80  | 2 089,17<br>0,00   | 3 760,50<br>0,00              |
| 28 | TsH110A  | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Thuja occidentalis "Smaragd" sau echivalent dupa caracteristici)                                                                                                                                                                 | buc | 7,00  | 592,00<br>14,50    | 4 144,00<br>101,50            |
|    |          |                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |       |                    |                               |
|    |          | <b>Total Pavaj, amenajare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                        |     |       |                    | <b>48 585,00<br/>3 422,00</b> |
|    |          | <b>5. Pavilion</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |       |                    |                               |
| 29 | RpCA01A  | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00m latime si maximum 1,5m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (fundatie, trepte)                           | m3  | 2,00  | 155,00<br>155,00   | 310,00<br>310,00              |
| 30 | RpCC01A  | Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00m inaltime (fundatie, trepte) | m2  | 11,70 | 98,49<br>56,97     | 1 152,28<br>666,50            |
| 31 | RpCD02B1 | Armaturi din otel-beton PC52, cu diam barelor de peste 8mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (A-III d-12mm)/ (fundatie, coloane)                                             | kg  | 31,00 | 20,49<br>4,45      | 635,07<br>138,00              |
| 32 | RpCD02B1 | Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (A-III d-10mm)/ (fundatie, rostverc)                                          | kg  | 54,00 | 20,49<br>4,45      | 1 106,39<br>240,50            |
| 33 | RpCD01B  | Armaturi din otel-beton OB37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (A-I d.6mm)                                                                 | kg  | 24,40 | 19,98<br>4,30      | 487,62<br>105,00              |
| 34 | CL57A    | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (placa metalica 150x150x5 mm, 8 buc)                                                                                                                                                                 | kg  | 10,00 | 47,00<br>10,50     | 469,97<br>105,00              |
| 35 | RpCB02D  | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) / (fundatie, trepte)       | m3  | 3,90  | 1 751,76<br>317,05 | 6 831,87<br>1 236,50          |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5     | 6                    | 7                    |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------------------|----------------------|
| 36 | CG47C           | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (grosimea placilor: 9-10mm, semilucios) trepte                                                                                                                                         | m2  | 1,50  | 418,99<br>59,00      | 628,49<br>88,50      |
| 37 | CE40A           | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic coloane, mauerlat                                                                                                                                                                                                                               | m3  | 0,44  | 6 168,27<br>1 125,00 | 2 714,04<br>495,00   |
| 38 | CE28A           | Sarpante de lemn de rasinoase la acoperisuri speciale, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru. 8 pante                                                                                                       | m3  | 0,55  | 8 132,09<br>3 250,00 | 4 472,65<br>1 787,50 |
| 39 | CE30C           | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL (OSB de 18 mm grosime)                                                                                                                                                                                              | m2  | 16,34 | 150,43<br>14,01      | 2 458,04<br>229,00   |
| 40 | CE17A           | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (acoperis)                                                                                                                                                                                              | m2  | 16,34 | 73,06<br>12,52       | 1 193,80<br>204,50   |
| 41 | CE13B2          | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Sindrila bituminoasa Cambridge Xtreme sau echivalent dupa caracteristici)                                                                                                | m2  | 16,34 | 792,67<br>31,00      | 12 952,17<br>506,50  |
| 42 | CE23A2          | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (placa de streasina)                                                                                                                                                                                                        | m   | 14,80 | 115,61<br>46,49      | 1 711,06<br>688,00   |
| 43 | CE24D aplicativ | Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratrznete, etc. (Coroana)                                                                                                                                                                                 | buc | 1,00  | 160,75<br>95,00      | 160,75<br>95,00      |
| 44 | CG04A           | Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Lemn prefabricat, grosimea 30mm) | m2  | 11,00 | 437,04<br>47,50      | 4 807,49<br>522,50   |
| 45 | CG06A1          | Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti                                                                                                     | m   | 9,80  | 64,01<br>41,48       | 627,33<br>406,50     |
| 46 | CG07C           | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi (vopsea - Wax effect waterbased stein sau echivalent dupa caracteristici)                                                                                                                                             | m2  | 10,20 | 141,25<br>62,50      | 1 440,75<br>637,50   |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4   | 5     | 6                  | 7                              |
|----|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------------|--------------------------------|
| 47 | CK17A1       | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Lambriu decorativ din lemn prefabricat)                                                                                                                                                                                | m2  | 11,07 | 392,39<br>208,04   | 4 343,71<br>2 303,00           |
| 48 | CK28A        | Tavane suspendate executate pe santier din lemn de stejar (Lambriu din lemn prefabricat, latimea - 120mm, grosimea =15mm)                                                                                                                                                                                                                                          | m2  | 16,34 | 420,92<br>137,48   | 6 877,86<br>2 246,50           |
| 49 | TsH80A aplic | Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg (Masa cu 8 laturi din lemn masiv cu dimensiuni: d=2350mm, grosimea blatului =30mm, h=740mm, suportul de fixare - centru)                                                                                                                                                                                                   | buc | 1,00  | 8 013,50<br>13,50  | 8 013,50<br>13,50              |
| 50 | TsH91A       | Instalarea banci pe 2 picioare (L=1800mm, leat - din lemn grosimea 40mm) Model si culoarea se vor coordona cu Beneficiarul                                                                                                                                                                                                                                         | buc | 7,00  | 3 876,28<br>360,00 | 27 133,95<br>2 520,00          |
| 51 | CN18B        | Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta tare, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa (lambriu, tavane, carcasa din lemn) vopsea - Wax effect waterbased stein sau echivalent dupa caracteristici | m2  | 72,44 | 92,91<br>40,00     | 6 730,57<br>2 897,50           |
|    |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |       |                    |                                |
|    |              | <b>Total Pavilion<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |       |                    | <b>97 259,36<br/>18 442,50</b> |
|    |              | <b>6. Gard</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |       |                    |                                |
| 52 | RpCA01A      | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (fundatie p/u stilpi)                                                                                               | m3  | 2,00  | 155,00<br>155,00   | 310,00<br>310,00               |
| 53 | RpCC01A      | Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (fundatie p/u stilpi)                                                                     | m2  | 3,60  | 95,82<br>56,94     | 344,96<br>205,00               |
| 54 | RpCD02B1     | Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (A-III d-12mm)/ (fundatie p/u stilpi)                                                                                                                  | kg  | 20,00 | 20,48<br>4,45      | 409,70<br>89,00                |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                | 4  | 5     | 6                                  | 7                                        |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------------------------------|------------------------------------------|
| 55 | CL18A              | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (stilpi: teava 60x60mm l=1,8m) 10 buc                                                               | kg | 65,00 | <div>36,23</div> <div>10,50</div>  | <div>2 354,77</div> <div>682,50</div>    |
| 56 | CL19A<br>aplicativ | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri (gard stachet orizontal - 1800x2000m, in complet: lamele jaluzele - 18 buc/set, profil vertical 1800mm - 3 buc/set, profil orizontal 2000mm - 2 buc/set, nituri 120 buc/set, culoarea - MARO RAL_8017) 9 seturi | m2 | 32,40 | <div>486,74</div> <div>81,25</div> | <div>15 770,25</div> <div>2 632,50</div> |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |       |                                    |                                          |
|    |                    | <b>Total Gard<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                           |    |       |                                    | <b>19 189,68<br/>3 919,00</b>            |

|  |  |                                          |          |                                 |
|--|--|------------------------------------------|----------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei      | 227 280,10                      |
|  |  | Fondul social si medical                 | 24,00 %  | 13 059,72                       |
|  |  | Transportarea materialelor               | 4,00 %   | 6 679,82                        |
|  |  | Cheltuieli directe                       | 100,00 + | 247 019,64                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 8,00 %   | 19 761,58                       |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 266 781,22                      |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 3,50 %   | 9 337,34                        |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 276 118,56                      |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 55 223,71                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>331 342,27<br/>54 415,50</b> |

Intocmit

SC,,Profiplast” SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Agenția Servicii Publice (ASP)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente in scopul amenajarii  
teritoriului adiacent al ASP din str. A. Puskin, 42,  
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Autoritatea Contractantă: Agencia Servicii Publice (ASP)

Ofertant: SC„Profiplast” SRL

**Deviz local de resurse №  
Amenajarea teritoriului**

**Valoarea de deviz 331 342,27 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |                |                       |      |        |       |                  |
|----------------|----------------|-----------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1.             | 2852107335349  | Lucru la masina       | h-om | 7,17   | 50,00 | 358,50           |
| 2.             | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 131,31 | 50,00 | 6 565,50         |
| 3.             | 7122050013442  | Tencuitor             | h-om | 163,48 | 50,00 | 8 174,00         |
| 4.             | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 54,49  | 50,00 | 2 724,50         |
| 5.             | 7123011000200  | Betonist              | h-om | 38,80  | 50,00 | 1 940,00         |
| 6.             | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 10,46  | 50,00 | 523,00           |
| 7.             | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 51,64  | 50,00 | 2 582,00         |
| 8.             | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 36,76  | 50,00 | 1 838,00         |
| 9.             | 7124010010730  | Dulgher 3             | h-om | 8,91   | 50,00 | 445,50           |
| 10.            | 7129020012800  | Pavator               | h-om | 37,33  | 50,00 | 1 866,50         |
| 11.            | 7132030012600  | Mozaicar              | h-om | 1,77   | 50,00 | 88,50            |
| 12.            | 7132040012700  | Parchetar             | h-om | 19,90  | 50,00 | 995,00           |
| 13.            | 7134030012200  | Izolator hidrofulg    | h-om | 10,62  | 50,00 | 531,00           |
| 14.            | 7136080025001  | Montator              | h-om | 2,10   | 50,00 | 105,00           |
| 15.            | 7141020013300  | Zugrav vopsitor       | h-om | 102,13 | 50,00 | 5 106,50         |
| 16.            | 7212030022700  | Sudor                 | h-om | 2,21   | 50,00 | 110,50           |
| 17.            | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 9,74   | 50,00 | 487,00           |
| 18.            | 7214240021800  | Lacatus mecanic       | h-om | 2,40   | 50,00 | 120,00           |
| 19.            | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 60,95  | 50,00 | 3 047,50         |
| 20.            | 7422010060100  | Timplar               | h-om | 74,17  | 50,00 | 3 708,50         |
| 21.            | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 28,98  | 50,00 | 1 449,00         |
| 22.            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 215,74 | 50,00 | 10 787,00        |
| 23.            | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 4,85   | 50,00 | 242,50           |
| 24.            | 9312040019600  | Sapator               | h-om | 12,40  | 50,00 | 620,00           |
| Total manopera |                |                       |      |        |       | <b>54 415,50</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                                                                                        |     |          |          |          |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------|
| 1.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                               | kg  | 33,37    | 20,00    | 667,40   |
| 2.  | 11111-01      | Pamint vegetal                                                                                                         | m3  | 1,20     | 2 920,00 | 3 504,00 |
| 3.  | 1112-101      | Masa cu 8 laturi din lemn masiv cu demensiuni: d=2350mm, grosimea blatului =30mm, h=740mm, suportul de fixare - centru | buc | 1,00     | 8 000,00 | 8 000,00 |
| 4.  | 1212121212121 | apa                                                                                                                    | m3  | 1,20     | 13,29    | 15,94    |
| 5.  | 1412122204832 | Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm                                                                          | kg  | 1 139,00 | 1,30     | 1 480,70 |
| 6.  | 1412127335258 | Piatra de mozaic (praf de piatra)                                                                                      | kg  | 52,50    | 1,30     | 68,25    |
| 7.  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                 | m3  | 6,93     | 350,00   | 2 425,50 |
| 8.  | 1421102200082 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                | m3  | 5,42     | 350,00   | 1 897,00 |
| 9.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                      | m3  | 5,04     | 315,00   | 1 587,60 |
| 10. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru                                                                            | m3  | 0,30     | 315,00   | 94,50    |

|     |                |                                                                                                                 |     |        |           |           |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-----------|
|     |                | rosturi)                                                                                                        |     |        |           |           |
| 11. | 1421102200547  | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                              | m3  | 2,29   | 315,00    | 721,35    |
| 12. | 1421102200587  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                 | m3  | 4,97   | 315,00    | 1 565,55  |
| 13. | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                                                                            | kg  | 3,95   | 24,00     | 94,80     |
| 14. | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                 | kg  | 5,59   | 2,00      | 11,18     |
| 15. | 2010102901170  | Bile, manele D=15-18 cm                                                                                         | m3  | 0,04   | 4 080,00  | 163,20    |
| 16. | 2010102904030  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942                                                           | m3  | 0,02   | 4 080,00  | 81,60     |
| 17. | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II                                                               | m3  | 0,05   | 4 080,00  | 204,00    |
| 18. | 2010102904339  | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942                                                           | m3  | 0,02   | 4 080,00  | 81,60     |
| 19. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                             | m3  | 0,19   | 4 080,00  | 775,20    |
| 20. | 2010102904343  | Dulapi de rasinoase (Lambriu decorativ din lemn prefabricat) la pereti                                          | m3  | 0,44   | 4 460,00  | 1 962,40  |
| 21. | 2010102904540  | Dulapi de stejar (Lambriu din lemn prefabricat, latimea - 120mm, grosimea =15mm) la tavane                      | m3  | 0,84   | 4 643,00  | 3 900,12  |
| 22. | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                                                                              | m3  | 0,17   | 4 080,00  | 693,60    |
| 23. | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                       | m3  | 0,00   | 0,00      | 0,00      |
| 24. | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a                                                    | m3  | 0,41   | 4 080,00  | 1 672,80  |
| 25. | 2010102913200  | Rigle de stejar                                                                                                 | m3  | 0,14   | 4 080,00  | 571,20    |
| 26. | 2010102915200  | Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase (Lemn prefabricat, grosimea 30mm)                               | m3  | 0,28   | 13 018,00 | 3 645,04  |
| 27. | 2010212913420  | Grinzi de rasinoase                                                                                             | m3  | 0,22   | 4 080,00  | 897,60    |
| 28. | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                             | buc | 30,30  | 0,04      | 1,21      |
| 29. | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                     | buc | 31,41  | 0,50      | 15,71     |
| 30. | 2020132920527  | Placi PAL (OSB de 18 mm grosime)                                                                                | m2  | 17,16  | 127,00    | 2 179,32  |
| 31. | 2020212928359  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala                                                         | m2  | 2,32   | 180,00    | 417,60    |
| 32. | 2030112931102  | Urne (Model si culoarea se vor coordona cu Beneficiarul)                                                        | buc | 1,00   | 1 400,00  | 1 400,00  |
| 33. | 2030112947735  | Plinte de stejar sau fag                                                                                        | m   | 10,00  | 20,00     | 200,00    |
| 34. | 2051142950716  | Diblu din lemn                                                                                                  | buc | 19,60  | 0,15      | 2,94      |
| 35. | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                        | l   | 0,59   | 20,83     | 12,29     |
| 36. | 2320166105802  | Palux solutie (vopsea - Wax effect waterbased stein sau echivalent dupa caracteristici)                         | kg  | 3,57   | 225,00    | 803,25    |
| 37. | 2320186201084  | Ulei emulsionat pentru decofrare                                                                                | kg  | 2,54   | 24,00     | 60,96     |
| 38. | 2320216201058  | Gaz butan (butelii)                                                                                             | kg  | 10,29  | 13,50     | 138,91    |
| 39. | 23203226000361 | Gudron                                                                                                          | kg  | 1,14   | 10,00     | 11,40     |
| 40. | 2411115904512  | Oxygen tehnic gazos S2031                                                                                       | m3  | 0,19   | 41,70     | 7,92      |
| 41. | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                  | kg  | 0,20   | 32,00     | 6,40      |
| 42. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                         | kg  | 0,12   | 20,00     | 2,40      |
| 43. | 2414147327483  | Lignolineum                                                                                                     | kg  | 1,10   | 32,00     | 35,20     |
| 44. | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                               | kg  | 1,32   | 27,00     | 35,64     |
| 45. | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                          | kg  | 4,73   | 60,00     | 283,80    |
| 46. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                        | kg  | 2,27   | 20,00     | 45,40     |
| 47. | 24302261000001 | Fuga                                                                                                            | kg  | 0,70   | 49,70     | 34,79     |
| 48. | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                       | kg  | 1,11   | 50,00     | 55,50     |
| 49. | 2430226100800  | Grund pe baza de polimer acrilic                                                                                | kg  | 5,80   | 40,00     | 232,00    |
| 50. | 2430226101337  | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                                                           | kg  | 1,18   | 14,20     | 16,76     |
| 51. | 2430226101399  | Chit pe baza de bitum filerizat                                                                                 | kg  | 0,21   | 15,00     | 3,15      |
| 52. | 2430226102111  | Chit ROMALCHIT                                                                                                  | kg  | 0,97   | 30,00     | 29,10     |
| 53. | 2430226102202  | Chit de cutit alchidic                                                                                          | kg  | 12,31  | 16,80     | 206,81    |
| 54. | 2430226109000  | Vopsea - Wax effect waterbased stein sau echivalent dupa caracteristici                                         | kg  | 14,49  | 225,00    | 3 260,25  |
| 55. | 2513206621460  | Banca pe 2 picioare (L=1800mm, leat - din lemn grosimea 40mm) Model si culoarea se vor coordona cu Beneficiarul | buc | 7,00   | 3 475,00  | 24 325,00 |
| 56. | 2513206621507  | Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare                                                                         | kg  | 0,14   | 30,00     | 4,20      |
| 57. | 2521302602554  | Placa polistiren expandat PEX 24 mm                                                                             | kg  | 0,08   | 100,00    | 8,00      |
| 58. | 2524287343841  | Rondela cu guler si cap de polietilena                                                                          | buc | 193,20 | 1,00      | 193,20    |
| 59. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                  | kg  | 13,26  | 2,40      | 31,82     |

|      |                |                                                                                                                                                                                                                 |     |          |           |           |
|------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-----------|-----------|
| 60.  | 2651122100027  | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                     | kg  | 96,48    | 2,40      | 231,55    |
| 61.  | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                   | kg  | 3 764,65 | 2,40      | 9 035,17  |
| 62.  | 2651122100442  | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                       | kg  | 795,96   | 2,40      | 1 910,30  |
| 63.  | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                       | m3  | 0,08     | 21 400,00 | 1 712,00  |
| 64.  | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                    | kg  | 238,70   | 7,70      | 1 837,99  |
| 65.  | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                  | kg  | 6,88     | 4,90      | 33,72     |
| 66.  | 2661112800655  | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                                | m2  | 61,20    | 270,00    | 16 524,00 |
| 67.  | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie 300x300mm (grosimea placilor: 9-10mm, semilucios) trepte                                                                                                                          | m2  | 1,56     | 300,00    | 468,00    |
| 68.  | 2661126410001  | Ghiveci cu suprafata de pietris p/u thuja                                                                                                                                                                       | buc | 7,07     | 1 450,00  | 10 251,50 |
| 69.  | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                                                                                           | m3  | 0,33     | 1 100,00  | 363,00    |
| 70.  | 2663102100001  | Beton clasa 7,5.(M100)                                                                                                                                                                                          | m3  | 0,62     | 1 100,00  | 682,00    |
| 71.  | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                  | m3  | 0,05     | 0,00      | 0,00      |
| 72.  | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                         | m3  | 1,77     | 0,00      | 0,00      |
| 73.  | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                          | m3  | 1,14     | 0,00      | 0,00      |
| 74.  | 2664102102008  | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                           | m3  | 0,46     | 0,00      | 0,00      |
| 75.  | 2664102102011  | Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)                                                                                                                                                            | m3  | 0,67     | 0,00      | 0,00      |
| 76.  | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                 | kg  | 7,12     | 4,90      | 34,89     |
| 77.  | 26651227005551 | Policarbonat monolit intunecat cu gr. 4mm                                                                                                                                                                       | m2  | 23,18    | 605,83    | 14 043,14 |
| 78.  | 2666122800325  | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8,0 x 20,0 cm                                                                                                                                                          | m   | 13,06    | 100,00    | 1 306,00  |
| 79.  | 2670112202900  | Baghete din lemn                                                                                                                                                                                                | m   | 42,92    | 17,00     | 729,64    |
| 80.  | 2681116002000  | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                                                               | buc | 0,06     | 2 400,00  | 144,00    |
| 81.  | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                               | buc | 40,17    | 3,50      | 140,60    |
| 82.  | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                          | m2  | 0,64     | 10,00     | 6,40      |
| 83.  | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica IKO                                                                                                                                                                               | m2  | 19,35    | 50,00     | 967,50    |
| 84.  | 2682132600470  | Membrane bituminoase (Sindrila bituminoasa Cambridge Xtreme sau echivalent dupa caracteristici)                                                                                                                 | m2  | 39,46    | 300,00    | 11 838,00 |
| 85.  | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                  | m2  | 2,80     | 10,00     | 28,00     |
| 86.  | 27104036425981 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm , (placa de streasina)                                                                                                                                                        | kg  | 11,34    | 63,00     | 714,42    |
| 87.  | 27104036425982 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (Coroana)                                                                                                                                                                     | kg  | 0,31     | 200,00    | 62,00     |
| 88.  | 2710403702180  | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                             | kg  | 1,40     | 65,00     | 91,00     |
| 89.  | 2710503803116  | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                                                                                                                                       | kg  | 1,05     | 23,50     | 24,68     |
| 90.  | 2710602000078  | Otel beton profil neted (A-I d.6mm)                                                                                                                                                                             | kg  | 25,01    | 15,00     | 375,15    |
| 91.  | 2710602000511  | Otel beton profil periodic (A-III d-12mm)                                                                                                                                                                       | kg  | 52,27    | 15,00     | 784,05    |
| 92.  | 2710602000512  | Otel beton profil periodic (A-III d-10mm)                                                                                                                                                                       | kg  | 55,35    | 15,00     | 830,25    |
| 93.  | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                 | kg  | 0,20     | 15,00     | 3,00      |
| 94.  | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                     | kg  | 0,65     | 21,70     | 14,11     |
| 95.  | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                            | kg  | 0,40     | 23,50     | 9,40      |
| 96.  | 2744125904770  | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                           | kg  | 0,45     | 10,00     | 4,50      |
| 97.  | 2746133803142  | Sirma moale obisnuita D=1,25 mm                                                                                                                                                                                 | kg  | 0,24     | 23,50     | 5,64      |
| 98.  | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton (stilpi: teava 60x60mm l=1,8m) 10 buc                                                                                                                                     | kg  | 65,00    | 25,00     | 1 625,00  |
| 99.  | 2811236309900  | Confectii metalice (placa metalica 150x150x5 mm, 8 buc)                                                                                                                                                         | kg  | 10,50    | 30,00     | 315,00    |
| 100. | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                              | kg  | 1,69     | 50,00     | 84,50     |
| 101. | 2830127303001  | Thuja occidentalis "Smaragd" sau echivalent dupa caracteristici                                                                                                                                                 | buc | 7,35     | 550,00    | 4 042,50  |
| 102. | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                           | kg  | 1,50     | 30,00     | 45,00     |
| 103. | 2873122004101  | Plase sudate d4mm, 200x200 mm                                                                                                                                                                                   | kg  | 30,30    | 21,20     | 642,36    |
| 104. | 2873122004104  | Plase sudate d4mm, 100x100 mm                                                                                                                                                                                   | kg  | 10,10    | 15,70     | 158,57    |
| 105. | 2873136306000  | Gard stachet orizontal - 1800x2000m, in complet: lamele jaluzele - 18 buc/set, profil vertical 1800mm - 3 buc/set, profil orizontal 2000mm - 2 buc/set, nituri 120 buc/set, culoarea - MARO RAL_8017 - 9 seturi | m2  | 32,40    | 382,00    | 12 376,80 |
| 106. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                      | kg  | 5,48     | 27,50     | 150,69    |

|                                       |                |                                                                                                                                               |     |        |        |                   |
|---------------------------------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|-------------------|
| 107.                                  | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                         | kg  | 0,10   | 41,70  | 4,17              |
| 108.                                  | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                       | kg  | 1,95   | 41,70  | 81,31             |
| 109.                                  | 2874115802501  | Surub M 20                                                                                                                                    | buc | 6,60   | 10,20  | 67,32             |
| 110.                                  | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                    | kg  | 3,30   | 50,00  | 165,00            |
| 111.                                  | 2874115825456  | Suruburi M 16                                                                                                                                 | buc | 11,00  | 8,75   | 96,25             |
| 112.                                  | 2874115836894  | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                  | buc | 19,60  | 0,30   | 5,88              |
| 113.                                  | 2874115840559  | Piulita M16                                                                                                                                   | buc | 11,00  | 1,80   | 19,80             |
| 114.                                  | 2874115840601  | Piulita M20                                                                                                                                   | buc | 6,60   | 4,88   | 32,21             |
| 115.                                  | 2874115840603  | Piulita                                                                                                                                       | buc | 62,16  | 0,50   | 31,08             |
| 116.                                  | 2874115883079  | Saiba plata M 16                                                                                                                              | buc | 11,00  | 1,00   | 11,00             |
| 117.                                  | 2874115883711  | Saiba plata                                                                                                                                   | buc | 193,20 | 0,30   | 57,96             |
| 118.                                  | 2874115893300  | Bolt                                                                                                                                          | buc | 62,16  | 1,00   | 62,16             |
| 119.                                  | 2874117308500  | Cartus                                                                                                                                        | buc | 62,16  | 0,50   | 31,08             |
| 120.                                  | 2874125881228  | Saiba plata M 20                                                                                                                              | buc | 6,60   | 1,25   | 8,25              |
| 121.                                  | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                           | kg  | 1,32   | 27,50  | 36,30             |
| 122.                                  | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                | buc | 201,96 | 0,10   | 20,20             |
| 123.                                  | 2875276312500  | Accesorii pentru prinderi mecanice                                                                                                            | kg  | 128,68 | 3,50   | 450,38            |
| 124.                                  | 2875276312522  | Accesorii metalice zincate                                                                                                                    | kg  | 4,25   | 40,00  | 170,00            |
| 125.                                  | 2881116002701  | Disc pentru taiat placi                                                                                                                       | buc | 1,21   | 129,00 | 156,09            |
| 126.                                  | 4011106202741  | Energie electrica (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                        | kw  | 3,11   | 0,00   | 0,00              |
| 127.                                  | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale) | m3  | 0,68   | 0,00   | 0,00              |
| 128.                                  | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                            | m3  | 4,33   | 0,00   | 0,00              |
| 129.                                  | 4100126202818  | Apa (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                      | m3  | 0,60   | 0,00   | 0,00              |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |                                                                                                                                               |     |        |        | <b>166 995,52</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                                                       |      |      |        |        |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|--------|
| 1.  | 2410520006751  | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM                       | h-ut | 0,06 | 550,00 | 33,00  |
| 2.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                       | h-ut | 0,07 | 550,00 | 38,50  |
| 3.  | 2592270004021  | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                          | h-ut | 2,53 | 330,00 | 834,90 |
| 4.  | 2912340002506  | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                    | h-ut | 1,27 | 280,00 | 355,60 |
| 5.  | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                  | h-ut | 0,58 | 280,00 | 162,40 |
| 6.  | 2921140007681  | Arzator cu flacara                                                                                    | h-ut | 2,45 | 3,50   | 8,58   |
| 7.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                   | h-ut | 4,39 | 10,00  | 43,90  |
| 8.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                               | h-ut | 1,17 | 10,00  | 11,70  |
| 9.  | 2922140007000  | Macara                                                                                                | h-ut | 0,03 | 450,00 | 13,50  |
| 10. | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                    | h-ut | 0,83 | 10,00  | 8,30   |
| 11. | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                      | h-ut | 0,10 | 25,00  | 2,50   |
| 12. | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                           | h-ut | 4,48 | 10,00  | 44,80  |
| 13. | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                  | h-ut | 0,09 | 10,00  | 0,90   |
| 14. | 2952270003380  | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                              | h-ut | 0,58 | 25,00  | 14,50  |
| 15. | 2952270003702  | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                   | h-ut | 2,36 | 50,00  | 118,00 |
| 16. | 2952270003717  | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut | 4,36 | 15,00  | 65,40  |
| 17. | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                      | h-ut | 0,86 | 50,00  | 43,00  |
| 18. | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                               | h-ut | 0,02 | 10,00  | 0,20   |
| 19. | 2952270004204  | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                  | h-ut | 5,00 | 130,00 | 650,00 |
| 20. | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                        | h-ut | 0,15 | 10,00  | 1,50   |
| 21. | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                             | h-ut | 0,80 | 48,00  | 38,40  |

|     |               |                                     |      |      |        |                 |
|-----|---------------|-------------------------------------|------|------|--------|-----------------|
| 22. | 3410520001373 | Automacara 5 tf                     | h-ut | 1,08 | 550,00 | 594,00          |
| 23. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                   | h-ut | 6,19 | 450,00 | 2 785,50        |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b> |      |      |        | <b>5 869,08</b> |

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Total                      | lei      | 227 280,10 |
| Fondul social si medical   | 24,00 %  | 13 059,72  |
| Transportarea materialelor | 4,00 %   | 6 679,82   |
| Cheltuieli directe         | 100,00 + | 247 019,64 |
| Cheltuieli de regie        | 8,00 %   | 19 761,58  |
| Total                      | 100,00 + | 266 781,22 |
| Beneficiu de deviz         | 3,50 %   | 9 337,34   |
| Total                      | 100,00 + | 276 118,56 |
| TVA                        | 20,00 %  | 55 223,71  |

**Total deviz: 331 342,27**

|           |                                                                                  |
|-----------|----------------------------------------------------------------------------------|
| Intocmit  | <u>SC,,Profiplast” SRL</u><br>(funcția, semnătura, numele, prenumele)            |
| Verificat | <u>Agencia Servicii Publice (ASP)</u><br>(funcția, semnătura, numele, prenumele) |

**Obiect Lucrari de reparatii curente in scopul amenajarii teritoriului adiacent al ASP  
din str. A. Puskin, 42, mun. Chisinau**

Autoritatea Contractantă: Agenția Servicii Publice (ASP)

Ofertant: SC „Profiplast” SRL

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                            | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |        |
|----------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|--------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                    |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total  |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5                                      | 6                    | 7      |
|          |                             | <b>1. Lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                                                     |      |                                        |                      |        |
|          |                             | <b>2.</b>                                                                                                                                                                                                          |      |                                        |                      |        |
| 1        | RpCP44B                     | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor                                                                                                                                                   | kg   |                                        |                      | 0,72   |
|          | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0080                                 | 50,00                | 0,40   |
|          | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0025                                 | 50,00                | 0,13   |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0010                                 | 50,00                | 0,05   |
|          | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0004                                 | 20,00                | 0,01   |
|          | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0006                                 | 41,70                | 0,03   |
|          | 2410520006751               | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM                                                                                                                                    | h-ut | 0,0002                                 | 550,00               | 0,11   |
| 2        | RCsB28A                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment (sector pe linga generator)                                                                                | m3   |                                        |                      | 488,50 |
|          | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                           | h-om | 6,2000                                 | 50,00                | 310,00 |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                              | h-om | 3,5400                                 | 50,00                | 177,00 |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                 | m3   | 0,0200                                 | 0,00                 | 0,00   |
|          | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1500                                 | 10,00                | 1,50   |
| 3        | RCsB28F                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (fundatii existente)                                                                                                                                 | m3   |                                        |                      | 277,95 |
|          | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,1000                                 | 50,00                | 105,00 |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,6600                                 | 50,00                | 83,00  |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                 | m3   | 0,0500                                 | 0,00                 | 0,00   |
|          | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                               | h-ut | 0,2900                                 | 280,00               | 81,20  |
|          | 2952270003380               | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2900                                 | 25,00                | 7,25   |
|          | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1500                                 | 10,00                | 1,50   |
| 4        | DC04B                       | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri                                                                                                     | m    |                                        |                      | 61,21  |
|          | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2900                                 | 50,00                | 14,50  |
|          | 2681116002000               | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0035                                 | 2 400,00             | 8,47   |
|          | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                      | m3   | 0,0400                                 | 0,00                 | 0,00   |
|          | 2952270004204               | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2940                                 | 130,00               | 38,24  |
| 5        | RpDB37A                     | Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice                                                                      | m2   |                                        |                      | 34,50  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,6900                                 | 50,00                | 34,50  |
| 6        | RpDB37A1 k=7                | Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga (10cm) | m2   |                                        |                      | 80,50  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2300                                 | 50,00                | 80,50  |
| 7        | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                                                    | m2   |                                        |                      | 13,58  |
|          | 7122050013400               | Zidar                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1200                                 | 50,00                | 5,98   |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500                                 | 50,00                | 7,50   |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                 | m3   | 0,0500                                 | 0,00                 | 0,00   |
|          | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100                                 | 10,00                | 0,10   |
| 8        | RpCI42C                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (acoperis din policarbonat polimetacrilat. Generator)                                                 | m2   |                                        |                      | 44,27  |
|          | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4400                                 | 50,00                | 22,01  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4400                                 | 50,00                | 22,01  |
|          | 2922140006703               | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0250                                 | 10,00                | 0,25   |
| 9        | TrI1AA01C2                  | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                                                                                                  | t    |                                        |                      | 17,50  |
|          | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3500                                 | 50,00                | 17,50  |
| 10       | TsI50C5                     | Transportarea gunolului de constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                               | t    |                                        |                      | 168,60 |
|          | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3750                                 | 450,00               | 168,60 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5        | 6        | 7        |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------|
|    |               | <b>2. Pereu, perete de sprijin</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |          |          |          |
| 11 | RpCC01A       | Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (pereu, inclusiv uluc)     | m2   |          |          | 106,27   |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0200   | 50,00    | 50,98    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200   | 50,00    | 5,98     |
|    | 2020212928359 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 0,1100   | 180,00   | 19,93    |
|    | 2010102904339 | Dulap rasiinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010   | 4 080,00 | 7,29     |
|    | 2010102904030 | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010   | 4 080,00 | 7,29     |
|    | 2320186201084 | Ulei emulsionat pentru decofrare                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1200   | 24,00    | 2,91     |
|    | 2010102901170 | Bile, manele D=15-18 cm                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0015   | 4 080,00 | 7,29     |
|    | 2811237329800 | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0800   | 50,00    | 4,02     |
|    | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0400   | 10,00    | 0,39     |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200   | 10,00    | 0,20     |
| 12 | CC03A         | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (pereu) d4mm, 200x200 mm                                                                                                                                                 | kg   |          |          | 24,42    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0400   | 50,00    | 2,00     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0050   | 50,00    | 0,25     |
|    | 2873122004101 | Plase sudate d4mm, 200x200 mm                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0100   | 21,20    | 21,41    |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050   | 15,00    | 0,07     |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100   | 23,50    | 0,23     |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000   | 0,50     | 0,15     |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0006   | 450,00   | 0,30     |
| 13 | RpCB02D       | Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) (grosimea 15 cm) pereu inclusiv uluc | m3   |          |          | 1 751,95 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 4,5400   | 50,00    | 226,93   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,8000   | 50,00    | 90,03    |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 351,0000 | 2,40     | 850,82   |
|    | 1421102200587 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,6780   | 315,00   | 215,63   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,2940   | 0,00     | 0,00     |
|    | 1421102200082 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,7400   | 350,00   | 261,46   |
|    | 2952270003702 | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,3250   | 50,00    | 16,22    |
|    | 2952270003717 | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,6000   | 15,00    | 9,02     |
|    | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1500   | 550,00   | 81,85    |
| 14 | CF10A         | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (perete de sprijin)                                                  | m2   |          |          | 129,22   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,4000   | 50,00    | 70,00    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000   | 50,00    | 10,00    |
|    | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0060   | 0,00     | 0,00     |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0230   | 0,00     | 0,00     |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 5,7000   | 2,40     | 13,68    |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 3,1000   | 7,70     | 23,87    |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0360   | 315,00   | 11,34    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0090   | 0,00     | 0,00     |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0060   | 50,00    | 0,30     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0025   | 10,00    | 0,03     |
| 15 | CC03A         | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (perete de sprijin) d4mm, 100x100 mm                                                                                                                                     | kg   |          |          | 19,02    |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0400   | 50,00    | 2,00     |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0050   | 50,00    | 0,25     |
|    | 2873122004104 | Plase sudate d4mm, 100x100 mm                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0100   | 15,70    | 15,86    |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050   | 15,00    | 0,07     |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0100   | 23,50    | 0,23     |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000   | 0,50     | 0,15     |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0006   | 450,00   | 0,45     |
| 16 | CF10A         | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (perete de sprijin adaugator pe impletitura de sirma)                | m2   |          |          | 129,22   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,4000   | 50,00    | 70,00    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000   | 50,00    | 10,00    |
|    | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0060   | 0,00     | 0,00     |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0230   | 0,00     | 0,00     |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 5,7000   | 2,40     | 13,68    |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 3,1000   | 7,70     | 23,87    |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0360   | 315,00   | 11,34    |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0090   | 0,00     | 0,00     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6         | 7      |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|--------|
|    |                | conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |           |        |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0060  | 50,00     | 0,30   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0025  | 10,00     | 0,03   |
| 17 | RpCJ29A1       | Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, frecate in cimp continuu, cu grosimea stratului superior de 5-8 mm, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) (perete de sprijin)    | m2   |         |           | 214,23 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,4400  | 50,00     | 122,00 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2500  | 50,00     | 12,50  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 10,7600 | 2,40      | 25,82  |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010  | 21 400,00 | 21,40  |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0320  | 315,00    | 10,08  |
|    | 1412122204832  | Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 17,0000 | 1,30      | 22,10  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0084  | 0,00      | 0,00   |
|    | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0170  | 0,00      | 0,00   |
|    | 2664102102011  | Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0100  | 0,00      | 0,00   |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0060  | 50,00     | 0,30   |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030  | 10,00     | 0,03   |
|    |                | <b>3. Statia transformatoare, Generator</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |           |        |
| 18 | CF10A          | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Statia transformator)                                                                                                                                                                                                                        | m2   |         |           | 129,20 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,4000  | 50,00     | 70,00  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000  | 50,00     | 10,00  |
|    | 2664102102008  | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0060  | 0,00      | 0,00   |
|    | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0230  | 0,00      | 0,00   |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 5,7000  | 2,40      | 13,68  |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,1000  | 7,70      | 23,87  |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0360  | 315,00    | 11,33  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0090  | 0,00      | 0,00   |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0060  | 50,00     | 0,30   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0025  | 10,00     | 0,03   |
| 19 | RpCJ29A1       | Reparatii de tencuieli exterioare, speciale, din piatra artificiala (similipiatra), executate in 2 straturi, grundul din mortar de ciment-var marca 100-T de circa 15 mm grosime, iar stratul superior din mortar de ciment marca 100-T, confectionat cu mozaic granulat din piatra de calcar (gris de piatra) in loc de nisip, frecate in cimp continuu, cu grosimea stratului superior de 5-8 mm, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale) (Statia transformator) | m2   |         |           | 215,57 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,4400  | 50,00     | 122,00 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2500  | 50,00     | 12,50  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 10,7600 | 2,40      | 25,82  |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010  | 21 400,00 | 22,77  |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0320  | 315,00    | 10,05  |
|    | 1412122204832  | Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 17,0000 | 1,30      | 22,10  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0084  | 0,00      | 0,00   |
|    | 2664102102002  | Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0170  | 0,00      | 0,00   |
|    | 2664102102011  | Mortar ciment 100-T fara adaos de var(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0100  | 0,00      | 0,00   |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0060  | 50,00     | 0,30   |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0030  | 10,00     | 0,03   |
| 20 | CE18A          | Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, policarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii (Policarbonat monolit intunecat cu gr. 4mm) Generator                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |           | 828,55 |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,7000  | 50,00     | 35,00  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 50,00     | 5,00   |
|    | 26651227005551 | Policarbonat monolit intunecat cu gr. 4mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,2000  | 605,83    | 763,21 |
|    | 2875276312522  | Accesorii metalice zincate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,2200  | 40,00     | 9,24   |
|    | 2874115883711  | Saiba plata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 10,0000 | 0,30      | 3,15   |
|    | 2524287343841  | Rondela cu guler si cap de polietilena                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 10,0000 | 1,00      | 10,50  |
|    | 2430226102111  | Chit ROMALCHIT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500  | 30,00     | 1,58   |
|    | 2521302602554  | Placa polistiren expandat PEX 24 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0040  | 100,00    | 0,43   |
|    | 2513206621507  | Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0070  | 30,00     | 0,23   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0200  | 10,00     | 0,20   |
| 21 | CN21A          | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Culoarea se va coordona cu Beneficiarul) Generator 12.89m2, usile si gratiile statiei transformatoare 26.56m2)                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |           | 66,78  |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,1200  | 50,00     | 55,99  |
|    | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1200  | 60,00     | 7,19   |
|    | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1000  | 24,00     | 2,40   |
|    | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | l    | 0,0150  | 20,83     | 0,31   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6         | 7        |
|----|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|----------|
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,1000  | 3,50      | 0,35     |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0500  | 2,00      | 0,10     |
|    | 2430226101337 | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0300  | 14,20     | 0,42     |
|    |               | <b>4. Pavaj, amenajare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |         |           |          |
| 22 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris (grosimea 10 cm) pavaj                                                                                                                                                                                                                                         | m3   |         |           | 649,17   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,9900  | 50,00     | 49,50    |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,1500  | 350,00    | 402,24   |
|    | 4100126202818 | Apa (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1000  | 0,00      | 0,00     |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2100  | 280,00    | 58,97    |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,4200  | 330,00    | 138,46   |
| 23 | DE17A         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pavaj                                                                            | m2   |         |           | 355,47   |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,5802  | 50,00     | 29,01    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0158  | 50,00     | 0,79     |
|    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,6000  | 2,40      | 3,84     |
|    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 13,2000 | 2,40      | 31,68    |
|    | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0150  | 270,00    | 274,03   |
|    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0050  | 315,00    | 1,57     |
|    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0380  | 315,00    | 11,96    |
|    | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,0200  | 129,00    | 2,59     |
| 24 | DE11A         | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm pavaj                                                                                                               | m    |         |           | 171,34   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200  | 50,00     | 6,00     |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1800  | 50,00     | 9,00     |
|    | 2663102100001 | Beton clasa 7,5.(M100)                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0480  | 1 100,00  | 52,46    |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0200  | 2,40      | 2,45     |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0030  | 315,00    | 0,97     |
|    | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 8,0 x 20,0 cm                                                                                                                                                                                                                                       | m    | 1,0050  | 100,00    | 100,46   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030  | 0,00      | 0,00     |
| 25 | TsH91B        | Instalarea urnelor (Model si culoarea se vor coordona cu Beneficiarul)                                                                                                                                                                                                                       | buc  |         |           | 1 784,99 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,6000  | 50,00     | 30,00    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4500  | 50,00     | 22,50    |
|    | 7123011000200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 4,8500  | 50,00     | 242,50   |
|    | 2030112931102 | Urne (Model si culoarea se vor coordona cu Beneficiarul)                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000  | 1 400,00  | 1 400,00 |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0840  | 1 100,00  | 88,00    |
|    | 1212121212121 | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,1500  | 13,29     | 1,99     |
| 26 | CP13A aplic   | Montarea trafoarelor prefabricate din beton armat avind suprafata pina la 0,5 mp inclusiv: tencuirea cu praf de piatra (Ghiveci cu suprafata de pietris p/u thuja)                                                                                                                           | buc  |         |           | 1 616,97 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,9000  | 50,00     | 95,00    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2000  | 50,00     | 10,00    |
|    | 2661126410001 | Ghiveci cu suprafata de pietris p/u thuja                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0100  | 1 450,00  | 1 464,50 |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 315,00    | 1,35     |
|    | 1412127335258 | Piatra de mozaic (praf de piatra)                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,5000  | 1,30      | 9,75     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0030  | 0,00      | 0,00     |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 2,0000  | 2,40      | 4,80     |
|    | 2652102100713 | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 21 400,00 | 30,57    |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,1000  | 10,00     | 1,00     |
| 27 | Ts150B10      | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km (Pamint vegetal 1,2m3),                                                                                                                                                                                               | t    |         |           | 2 089,17 |
|    | 11111-01      | Pamint vegetal                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   |         | 2 920,00  | 1 946,67 |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,3180  | 450,00    | 142,50   |
| 28 | TsH110A       | Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi (Thuja occidentalis "Smaragd" sau echivalent dupa caracteristici)                                                                                                                                                                    | buc  |         |           | 592,00   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2900  | 50,00     | 14,50    |
|    | 2830127303001 | Thuja occidentalis "Smaragd" sau echivalent dupa caracteristici                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 1,0500  | 550,00    | 577,50   |
|    |               | <b>5. Pavilion</b>                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |         |           |          |
| 29 | RpCA01A       | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (fundatie, trepte)                            | m3   |         |           | 155,00   |
|    | 9312040019600 | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 3,1000  | 50,00     | 155,00   |
| 30 | RpCC01A       | Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (fundatie, trepte) | m2   |         |           | 98,49    |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,0200  | 50,00     | 50,98    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1200  | 50,00     | 5,98     |
|    | 2020212928359 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 0,1100  | 180,00    | 20,00    |
|    | 2010102904339 | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0010  | 4 080,00  | 3,49     |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5        | 6        | 7        |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------|
|    | 2010102904030  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0010   | 4 080,00 | 3,49     |
|    | 2320186201084  | Ulei emulsionat pentru decofrare                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1200   | 24,00    | 2,91     |
|    | 2010102901170  | Bile, manele D=15-18 cm                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0015   | 4 080,00 | 6,97     |
|    | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0800   | 50,00    | 4,06     |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0400   | 10,00    | 0,40     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0200   | 10,00    | 0,20     |
| 31 | RpCD02B1       | Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (A-III d-12mm)/ (fundatie, coloane)                                     | kg   |          |          | 20,49    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0690   | 50,00    | 3,45     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0200   | 50,00    | 1,00     |
|    | 2710602000511  | Oțel beton profil periodic (A-III d-12mm)                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0250   | 15,00    | 15,37    |
|    | 2710503803116  | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100   | 23,50    | 0,24     |
|    | 2010237318750  | Distanțieri                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,1500   | 0,50     | 0,08     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0350   | 10,00    | 0,35     |
| 32 | RpCD02B1       | Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (A-III d-10mm)/ (fundatie, rostverc)                                    | kg   |          |          | 20,49    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0690   | 50,00    | 3,45     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0200   | 50,00    | 1,00     |
|    | 2710602000512  | Oțel beton profil periodic (A-III d-10mm)                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0250   | 15,00    | 15,38    |
|    | 2710503803116  | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100   | 23,50    | 0,23     |
|    | 2010237318750  | Distanțieri                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,1500   | 0,50     | 0,07     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0350   | 10,00    | 0,35     |
| 33 | RpCD01B        | Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru fundații și radieri (A-I d.6mm)                                                          | kg   |          |          | 19,98    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0660   | 50,00    | 3,30     |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0200   | 50,00    | 1,00     |
|    | 2710602000078  | Oțel beton profil neted (A-I d.6mm)                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0250   | 15,00    | 15,38    |
|    | 2746133803142  | Sirma moale obisnuită D=1,25 mm                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0100   | 23,50    | 0,23     |
|    | 2010237318750  | Distanțieri                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,1500   | 0,50     | 0,08     |
| 34 | CL57A          | Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (placă metalică 150x150x5 mm, 8 buc)                                                                                                                                                           | kg   |          |          | 47,00    |
|    | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2100   | 50,00    | 10,50    |
|    | 2811236309900  | Confecții metalice (placă metalică 150x150x5 mm, 8 buc)                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0400   | 30,00    | 31,50    |
|    | 2412126100010  | Miniș de plumb                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0200   | 32,00    | 0,64     |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0100   | 41,70    | 0,42     |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudură 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0800   | 48,00    | 3,84     |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100   | 10,00    | 0,10     |
| 35 | RpCB02D        | Beton turnat în cofraje, la fundații continue sau izolate, radieri slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la clădiri existente, beton preparat cu betoniera pe șantier și turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) / (fundatie, trepte) | m3   |          |          | 1 751,76 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 4,5400   | 50,00    | 227,05   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,8000   | 50,00    | 90,00    |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 351,0000 | 2,40     | 850,83   |
|    | 1421102200587  | Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,6780   | 315,00   | 215,65   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortar și betoane (Nota: Resursa va fi asigurată de către Beneficiar conform condițiilor contractuale)                                                                                                                                                                   | m3   | 0,2940   | 0,00     | 0,00     |
|    | 1421102200082  | Pietriș ciuruit nespălat de riu 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,7400   | 350,00   | 261,15   |
|    | 2952270003702  | Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3250   | 50,00    | 16,28    |
|    | 2952270003717  | Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,6000   | 15,00    | 9,00     |
|    | 3410520001373  | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1500   | 550,00   | 81,79    |
| 36 | CG47C          | Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: pînă la 300 x 300 mm (grosimea plăcilor: 9-10mm, semilucios) trepte                                                                                                  | m2   |          |          | 418,99   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,1800   | 50,00    | 59,00    |
|    | 2661112800700  | Plăci sau piscoturi de gresie 300x300mm (grosimea plăcilor: 9-10mm, semilucios) trepte                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0300   | 300,00   | 312,00   |
|    | 2664102102013  | Adeziv pentru lucrări de placaj (amestec uscat)                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 4,7000   | 4,90     | 23,26    |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,4600   | 49,70    | 23,19    |
|    | 2010237318700  | Distanțieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 20,0000  | 0,04     | 0,81     |
|    | 4100126202818  | Apa (Nota: Resursa va fi asigurată de către Beneficiar conform condițiilor contractuale)                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020   | 0,00     | 0,00     |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0014   | 10,00    | 0,00     |
|    | 2952270003820  | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0125   | 10,00    | 0,13     |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0630   | 10,00    | 0,60     |
| 37 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic coloane, mauerlat                                                                                                                                                                                        | m3   |          |          | 6 168,27 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 20,2500  | 50,00    | 1 012,50 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,2500   | 50,00    | 112,50   |
|    | 28741158254550 | Buloane de construcții cu piulite și saibe                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 7,5000   | 50,00    | 375,00   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6         | 7        |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-----------|----------|
|    | 20101029069611  | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0100  | 0,00      | 0,00     |
|    | 20101029087371  | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                | m3   | 0,9300  | 4 080,00  | 3 801,82 |
|    | 20101029041691  | Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1200  | 4 080,00  | 463,64   |
|    | 28731220007511  | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                       | kg   | 3,4000  | 30,00     | 102,27   |
|    | 24142161094821  | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                           | kg   | 3,0100  | 27,00     | 81,00    |
|    | 23203226000361  | Gudron                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,5800  | 10,00     | 25,91    |
|    | 28741458870491  | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,0000  | 27,50     | 82,50    |
|    | 26821326004260  | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,4500  | 10,00     | 14,55    |
|    | 24105200067531  | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                             | h-ut | 0,1500  | 550,00    | 87,50    |
|    | 29552700002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                              | h-ut | 0,3300  | 10,00     | 3,41     |
|    | 29405200076091  | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,2300  | 25,00     | 5,68     |
| 38 | CE28A           | Sarpante de lemn de rasinoase la acoperisuri speciale, inclusiv executate si montarea tuturor pieselor componente conform detaliilor si a fierariei de ancorare si prindere, executate la un punct de lucru. 8 pante        | m3   |         |           | 8 132,09 |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 60,0000 | 50,00     | 3 000,00 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 5,0000  | 50,00     | 250,00   |
|    | 2010212913420   | Grinzi de rasinoase                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,4000  | 4 080,00  | 1 632,00 |
|    | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,3500  | 4 080,00  | 1 409,45 |
|    | 2010102906900   | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,3000  | 4 080,00  | 1 261,09 |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                  | kg   | 5,0000  | 27,50     | 137,49   |
|    | 2874115802501   | Surub M 20                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 12,0000 | 10,20     | 122,40   |
|    | 2874115840601   | Piulita M20                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 12,0000 | 4,88      | 58,56    |
|    | 2874125881228   | Saiba plata M 20                                                                                                                                                                                                            | buc  | 12,0000 | 1,25      | 15,00    |
|    | 2874115825456   | Suruburi M 16                                                                                                                                                                                                               | buc  | 20,0000 | 8,75      | 175,00   |
|    | 2874115840559   | Piulita M16                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 20,0000 | 1,80      | 36,00    |
|    | 2874115883079   | Saiba plata M 16                                                                                                                                                                                                            | buc  | 20,0000 | 1,00      | 20,00    |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 1,5000  | 10,00     | 15,09    |
| 39 | CE30C           | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL (OSB de 18 mm grosime)                                                                                               | m2   |         |           | 150,43   |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,2300  | 50,00     | 11,51    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0500  | 50,00     | 2,51     |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1000  | 27,50     | 2,74     |
|    | 2020132920527   | Placi PAL (OSB de 18 mm grosime)                                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0500  | 127,00    | 133,37   |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300  | 10,00     | 0,30     |
| 40 | CE17A           | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (acoperis)                                                                                               | m2   |         |           | 73,06    |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000  | 50,00     | 10,01    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0500  | 50,00     | 2,51     |
|    | 2682132600465   | Folie suplimentara polimerica IKO                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,1500  | 50,00     | 59,21    |
|    | 28752763120001  | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                              | buc  | 12,0000 | 0,10      | 1,24     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 10,00     | 0,10     |
| 41 | CE13B2          | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem bistrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Sindrila bituminoasa Cambridge Xtreme sau echivalent dupa caracteristici) | m2   |         |           | 792,67   |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4500  | 50,00     | 22,49    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1700  | 50,00     | 8,51     |
|    | 2682132600470   | Membrane bituminoase (Sindrila bituminoasa Cambridge Xtreme sau echivalent dupa caracteristici)                                                                                                                             | m2   | 2,3000  | 300,00    | 724,48   |
|    | 2320216201058   | Gaz butan (butelii)                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,6000  | 13,50     | 8,50     |
|    | 2875276312500   | Accesorii pentru prinderi mecanice                                                                                                                                                                                          | kg   | 7,5000  | 3,50      | 27,56    |
|    | 2921140007681   | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,1500  | 3,50      | 0,53     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0600  | 10,00     | 0,60     |
| 42 | CE23A2          | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (placa de streasina)                                                                                                         | m    |         |           | 115,61   |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5300  | 50,00     | 26,49    |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3000  | 50,00     | 15,00    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 50,00     | 5,00     |
|    | 2664102100001   | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0030  | 0,00      | 0,00     |
|    | 27104036425981  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm , (placa de streasina)                                                                                                                                                                    | kg   | 0,7300  | 63,00     | 48,27    |
|    | 2710403702180   | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0900  | 65,00     | 6,15     |
|    | 2682132601626   | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                              | m2   | 0,1800  | 10,00     | 1,89     |
|    | 2744125904770   | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0250  | 10,00     | 0,26     |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                               | kg   | 1,1000  | 2,40      | 2,77     |
|    | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0040  | 315,00    | 1,28     |
|    | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0002  | 21 400,00 | 0,00     |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                          | m3   | 0,0010  | 0,00      | 0,00     |
|    | 2874115893300   | Bolt                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 4,0000  | 1,00      | 4,20     |
|    | 2874117308500   | Cartus                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 4,0000  | 0,50      | 2,10     |
|    | 2874115840603   | Piulita                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 4,0000  | 0,50      | 2,10     |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 10,00     | 0,10     |
| 43 | CE24D aplicativ | Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratrarnete, etc. (Coroana)                                                                                 | buc  |         |           | 160,75   |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,9000  | 50,00     | 95,00    |
|    | 27104036425982  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm (Coroana)                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,3000  | 200,00    | 62,00    |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6         | 7        |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|----------|
|    | 2430226101399 | Chit pe baza de bitum filerizat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2000 | 15,00     | 3,15     |
|    | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0600 | 10,00     | 0,60     |
| 44 | CG04A         | Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Lemn prefabricat, grosimea 30mm)                                          | m2   |        |           | 437,04   |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,8500 | 50,00     | 42,50    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 50,00     | 5,00     |
|    | 2010102915200 | Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase (Lemn prefabricat, grosimea 30mm)                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0250 | 13 018,00 | 331,37   |
|    | 2010102913200 | Rigle de stejar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0130 | 4 080,00  | 51,93    |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1000 | 27,50     | 2,75     |
|    | 2414147327483 | Lignolineum                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1000 | 32,00     | 3,20     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300 | 10,00     | 0,30     |
| 45 | CG06A1        | Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti                                                                                                                                             | m    |        |           | 64,01    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 50,00     | 5,00     |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,7300 | 50,00     | 36,48    |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2500 | 4,90      | 1,23     |
|    | 2874115836894 | Suruburi din alama 4 x 16 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 2,0000 | 0,30      | 0,60     |
|    | 2030112947735 | Plinte de stejar sau fag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0200 | 20,00     | 20,41    |
|    | 2051142950716 | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 2,0000 | 0,15      | 0,30     |
| 46 | CG07C         | Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi (vopsea - Wax effect waterbased stein sau echivalent dupa caracteristici)                                                                                                                                                                                     | m2   |        |           | 141,25   |
|    | 7132040012700 | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,2500 | 50,00     | 62,50    |
|    | 2320166105802 | Palux solutie (vopsea - Wax effect waterbased stein sau echivalent dupa caracteristici)                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3500 | 225,00    | 78,75    |
| 47 | CK17A1        | Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din cherestrea de rasinoase, in tablii si frizuri sau lamele (Lambriu decorativ din lemn prefabricat)                                                                                                                                                                                | m2   |        |           | 392,39   |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,5000 | 50,00     | 25,02    |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 3,0100 | 50,00     | 150,50   |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4000 | 50,00     | 20,01    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2500 | 50,00     | 12,51    |
|    | 2010102904343 | Dulapi de rasinoase (Lambriu decorativ din lemn prefabricat) la pereti                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0400 | 4 460,00  | 177,27   |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1000 | 50,00     | 5,01     |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,4000 | 4,90      | 1,96     |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 10,00     | 0,10     |
| 48 | CK28A         | Tavane suspendate executate pe santier din lemn de stejar (Lambriu din lemn prefabricat, latimea - 120mm, grosimea =15mm)                                                                                                                                                                                                                                          | m2   |        |           | 420,92   |
|    | 2852107335349 | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 50,00     | 4,99     |
|    | 7422010060100 | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 2,5000 | 50,00     | 125,00   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500 | 50,00     | 7,50     |
|    | 2010102904540 | Dulapi de stejar (Lambriu din lemn prefabricat, latimea - 120mm, grosimea =15mm) la tavane                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0500 | 4 643,00  | 238,69   |
|    | 2670112202900 | Baghete din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 2,5500 | 17,00     | 44,65    |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 10,00     | 0,10     |
| 49 | TsH80A aplic  | Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg (Masa cu 8 laturi din lemn masiv cu dimensiuni: d=2350mm, grosimea blatului =30mm, h=740mm, suportul de fixare - centru)                                                                                                                                                                                                   | buc  |        |           | 8 013,50 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2700 | 50,00     | 13,50    |
|    | 1112-101      | Masa cu 8 laturi din lemn masiv cu dimensiuni: d=2350mm, grosimea blatului =30mm, h=740mm, suportul de fixare - centru                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 8 000,00  | 8 000,00 |
| 50 | TsH91A        | Instalarea banci pe 2 picioare (L=1800mm, leat - din lemn grosimea 40mm) Model si culoarea se vor coordona cu Beneficiarul                                                                                                                                                                                                                                         | buc  |        |           | 3 876,28 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 1,9000 | 50,00     | 95,00    |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500 | 50,00     | 22,50    |
|    | 7123011000200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 4,8500 | 50,00     | 242,50   |
|    | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare (L=1800mm, leat - din lemn grosimea 40mm) Model si culoarea se vor coordona cu Beneficiarul                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 3 475,00  | 3 475,00 |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0360 | 1 100,00  | 39,29    |
|    | 1212121212121 | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,1500 | 13,29     | 1,99     |
| 51 | CN18B         | Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta tare, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa (lambriu, tavane, carcasa din lemn) vopsea - Wax effect waterbased stein sau echivalent dupa caracteristici | m2   |        |           | 92,91    |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,8000 | 50,00     | 40,00    |
|    | 2430226100800 | Grund pe baza de polimer acrilic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0800 | 40,00     | 3,20     |
|    | 2430226109000 | Vopsea - Wax effect waterbased stein sau echivalent dupa caracteristici                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,2000 | 225,00    | 45,01    |
|    | 2430226102202 | Chit de cutit alchidic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1700 | 16,80     | 2,85     |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,5000 | 3,50      | 1,75     |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0500 | 2,00      | 0,10     |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020 | 0,00      | 0,00     |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6        | 7      |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------|
|    |                 | conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |          |        |
|    |                 | <b>6. Gard</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |        |          |        |
| 52 | RpCA01A         | Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (fundatie p/u stilpi)                           | m3   |        |          | 155,00 |
|    | 9312040019600   | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 3,1000 | 50,00    | 155,00 |
| 53 | RpCC01A         | Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime (fundatie p/u stilpi) | m2   |        |          | 95,82  |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,0200 | 50,00    | 50,97  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1200 | 50,00    | 5,97   |
|    | 2020212928359   | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 0,1100 | 180,00   | 20,00  |
|    | 2010102904339   | Dulap rasiinos tiv cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 4 080,00 | 0,00   |
|    | 2010102904030   | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0010 | 4 080,00 | 0,00   |
|    | 2320186201084   | Ulei emulsionat pentru decofrare                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1200 | 24,00    | 2,93   |
|    | 2010102901170   | Bile, manele D=15-18 cm                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0015 | 4 080,00 | 11,33  |
|    | 2811237329800   | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0800 | 50,00    | 4,03   |
|    | 2940420007679   | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0400 | 10,00    | 0,39   |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200 | 10,00    | 0,19   |
| 54 | RpCD02B1        | Armaturi din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere (A-III d-12mm)/ (fundatie p/u stilpi)                                              | kg   |        |          | 20,48  |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0690 | 50,00    | 3,45   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0200 | 50,00    | 1,00   |
|    | 2710602000511   | Oțel beton profil periodic (A-III d-12mm)                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0250 | 15,00    | 15,38  |
|    | 2710503803116   | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0100 | 23,50    | 0,23   |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 0,1500 | 0,50     | 0,07   |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0350 | 10,00    | 0,35   |
| 55 | CL18A           | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (stilpi: teava 60x60mm l=1,8m) 10 buc                                                                                             | kg   |        |          | 36,23  |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1900 | 50,00    | 9,50   |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0100 | 50,00    | 0,50   |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0100 | 50,00    | 0,50   |
|    | 2734113803207   | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 21,70    | 0,22   |
|    | 2775276309886   | Confecții metalice inglobate in beton (stilpi: teava 60x60mm l=1,8m) 10 buc                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 1,0000 | 25,00    | 25,00  |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 41,70    | 0,21   |
|    | 4011106202741   | Energie electrica (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,0080 | 0,00     | 0,00   |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0150 | 20,00    | 0,30   |
| 56 | CL19A aplicativ | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri (gard stachet orizontal - 1800x2000m, in complet: lamele jaluzele - 18 buc/set, profil vertical 1800mm - 3 buc/set, profil orizontal 2000mm - 2 buc/set, nituri 120 buc/set, culoarea - MARO RAL_8017) 9 seturi                               | m2   |        |          | 486,74 |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,5000 | 50,00    | 75,00  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 50,00    | 5,00   |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0250 | 50,00    | 1,25   |
|    | 2873136306000   | Gard stachet orizontal - 1800x2000m, in complet: lamele jaluzele - 18 buc/set, profil vertical 1800mm - 3 buc/set, profil orizontal 2000mm - 2 buc/set, nituri 120 buc/set, culoarea - MARO RAL_8017 - 9 seturi                                                                                | m2   | 1,0000 | 382,00   | 382,00 |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 41,70    | 2,08   |
|    | 4011106202741   | Energie electrica (Nota: Resursa va fi asigurata de catre Beneficiar conform conditiilor contractuale)                                                                                                                                                                                         | kw   | 0,0800 | 0,00     | 0,00   |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0700 | 20,00    | 1,40   |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0000 | 20,00    | 20,00  |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SC„Profiplast” SRL**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Agenția Servicii Publice (ASP)**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**